
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
 
 
 
De acuerdo con el artículo 3ro de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, se imparte de manera 

gratuita y obligatoria a la población demandante en el rango de 6 a 14 años, en 6 grados y en el medio urbano y 

rural. Por su carácter obligatorio, la educación primaria es fundamental y necesaria para el ingreso a la educación 

secundaria. Algunos objetivos generales de la Educación Primaria son los siguientes: 

Desarrollar de manera integral la personalidad del educando. 

Formar y acrecentar  en él su capacidad de comunicación y relación social. 

Desarrollar sus facultades de razonamiento y de abstracción. 

Facilitar conocimiento, adaptación y conservación de su medio natural. 

Procurar que participe en conservar y crear la cultura. 

Crear en él conciencia nacional. 

El alumno que concluye con éxito recibe un certificado que acredita su preparación. Se divide en tres servicios, 

primaria general, indígena y cursos comunitarios (CONAFE) 

 

 

 

 

 

 



Total Eficiencia
MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 234,146 8,806 3.8 366 0.2 37,605 99.3 97.1

AMEALCO DE BONFIL 10,193 353 3.5 171 1.7 1,615 99.1 85.3
PINAL DE AMOLES 5,584 482 8.6 208 3.7 810 99.4 86.7
ARROYO SECO 2,096 125 6.0 -31 -1.5 324 98.2 88.5
CADEREYTA DE MONTES 9,356 511 5.5 109 1.2 1,487 98.9 90.3
COLÓN 8,526 553 6.5 95 1.1 1,350 98.9 93.2
CORREGIDORA 12,189 301 2.5 -224 -1.8 1,932 99.3 115.8

EZEQUIEL MONTES 4,970 123 2.5 16 0.3 812 99.1 101.5
HUIMILPAN 5,785 323 5.6 111 1.9 884 97.1 90.4
JALPAN DE SERRA 4,191 261 6.2 16 0.4 635 98.4 87.8
LANDA DE MATAMOROS 3,680 308 8.4 76 2.0 579 94.6 91.6
EL MARQUÉS 13,386 776 5.8 38 0.3 2,087 99.2 93.1
PEDRO ESCOBEDO 8,547 385 4.5 19 0.2 1,388 98.2 98.3

PEÑAMILLER 2,874 161 5.6 76 2.6 438 98.0 88.7
QUERÉTARO 98,985 2,963 3.0 -242 -0.2 15,998 99.4 98.3
SAN JOAQUÍN 1,525 57 3.7 -24 -1.6 225 98.3 94.5
SAN JUAN DEL RÍO 30,027 779 2.6 -111 -0.4 5,015 100.7 101.2
TEQUISQUIAPAN 8,603 228 2.7 5 0.1 1,427 99.8 100.8
TOLIMÁN 3,629 117 3.2 58 1.6 599 98.0 98.2

Deserción total

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

INDICADORES

GRAN TOTAL

Reprobados Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

INDICADORES

Total Eficiencia
MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 200,275 8,294 4.1 141 0.1 32,492 99.2 99.0

AMEALCO DE BONFIL 9,636 326 3.4 143 1.5 1,541 99.0 86.8
PINAL DE AMOLES 5,127 471 9.2 185 3.6 728 97.5 87.7
ARROYO SECO 1,997 121 6.1 -45 -2.2 309 99.0 93.6
CADEREYTA DE MONTES 8,816 463 5.3 33 0.4 1,435 98.8 96.4
COLÓN 8,234 517 6.3 89 1.1 1,303 98.9 94.6
CORREGIDORA 8,438 279 3.3 -77 -0.9 1,365 99.0 107.2

EZEQUIEL MONTES 4,590 123 2.7 25 0.5 747 99.3 101.6
HUIMILPAN 5,552 291 5.2 95 1.7 857 97.6 93.4
JALPAN DE SERRA 3,966 242 6.1 17 0.4 608 98.7 94.1
LANDA DE MATAMOROS 3,445 245 7.1 42 1.2 559 96.5 95.4
EL MARQUÉS 13,143 758 5.8 34 0.3 2,059 99.4 94.3
PEDRO ESCOBEDO 8,334 378 4.5 13 0.2 1,363 98.1 99.9

PEÑAMILLER 2,636 151 5.7 30 1.1 416 98.1 93.7
QUERÉTARO 77,974 2,800 3.6 -232 -0.3 12,751 99.4 101.4
SAN JOAQUIN 1,109 54 4.9 -60 -5.4 182 98.9 111.0
SAN JUAN DEL RÍO 25,989 747 2.9 -173 -0.7 4,377 100.6 102.5
TEQUISQUIAPAN 7,793 226 2.9 -6 -0.1 1,306 99.5 101.1
TOLIMÁN 3,496 102 2.9 28 0.8 586 98.2 102.3

Reprobados

TOTAL FEDERAL TRANSFERIDO

Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

INDICADORES

Total Eficiencia
MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 193,725 7,994 4.1 32 0.0 31,449 99.3 99.7

AMEALCO DE BONFIL 5,734 221 3.9 58 1.0 951 99.7 97.7
PINAL DE AMOLES 5,127 471 9.2 185 3.6 728 97.5 87.7
ARROYO SECO 1,997 121 6.1 -45 -2.2 309 99.0 93.6
CADEREYTA DE MONTES 7,145 310 4.3 32 0.4 1,162 99.3 98.6
COLÓN 8,234 517 6.3 89 1.1 1,303 98.9 94.6
CORREGIDORA 8,438 279 3.3 -77 -0.9 1,365 99.0 107.2

EZEQUIEL MONTES 4,136 103 2.5 21 0.5 671 99.6 103.1
HUIMILPAN 5,552 291 5.2 95 1.7 857 97.6 93.4
JALPAN DE SERRA 3,966 242 6.1 17 0.4 608 98.7 94.1
LANDA DE MATAMOROS 3,445 245 7.1 42 1.2 559 96.5 95.4
EL MARQUÉS 13,143 758 5.8 34 0.3 2,059 99.4 94.3
PEDRO ESCOBEDO 8,334 378 4.5 13 0.2 1,363 98.1 99.9

PEÑAMILLER 2,636 151 5.7 30 1.1 416 98.1 93.7
QUERÉTARO 77,974 2,800 3.6 -232 -0.3 12,751 99.4 101.4
SAN JOAQUÍN 1,109 54 4.9 -60 -5.4 182 98.9 111.0
SAN JUAN DEL RÍO 25,989 747 2.9 -173 -0.7 4,377 100.6 102.5
TEQUISQUIAPAN 7,793 226 2.9 -6 -0.1 1,306 99.5 101.1
TOLIMÁN 2,973 80 2.7 9 0.3 482 97.8 102.1

Reprobados

GENERAL FEDERAL TRANSFERIDO

Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

INDICADORES

Total Eficiencia
MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 6,550 300 4.6 109 1.6 1,043 97.8 80.4

AMEALCO DE BONFIL 3,902 105 2.7 85 2.1 590 97.8 73.5
CADEREYTA DE MONTES 1,671 153 9.2 1 0.1 273 96.8 88.3
EZEQUIEL MONTES 454 20 4.4 4 0.9 76 97.4 90.5
TOLIMÁN 523 22 4.2 19 3.6 104 100.0 103.0

Egresión

INDÍGENA FEDERAL TRANSFERIDO

Deserción totalReprobados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

INDICADORES

Total Eficiencia
MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 2,599 347 13.4 251 10.0 285 99.0 43.4

AMEALCO DE BONFIL 292 27 9.2 5 1.8 39 102.6 48.1
PINAL DE AMOLES 357 8 2.2 11 3.1 59 134.1 74.7
ARROYO SECO 99 4 4.0 14 14.0 15 83.3 41.7
CADEREYTA DE MONTES 375 48 12.8 69 19.1 32 106.7 30.2
COLÓN 56 28 50.0 10 18.9 3 75.0 21.4
CORREGIDORA 25 8 32.0 -1 -3.7 4 200.0 80.0

EZEQUIEL MONTES 0.0
HUIMILPAN 55 32 58.2 7 12.5 4 66.7 14.8
JALPAN DE SERRA 116 19 16.4 5 4.3 11 84.6 20.0
LANDA DE MATAMOROS 235 63 26.8 34 14.7 20 60.6 43.5
EL MARQUÉS 33 18 54.5 1 2.9 3 42.9 14.3
PEDRO ESCOBEDO 9 6 66.7 5 55.6 0.0

PEÑAMILLER 238 10 4.2 46 18.4 22 95.7 44.0
QUERÉTARO 174 54 31.0 -26 -25.7 15 115.4 71.4
SAN JOAQUÍN 269 0 0.0 34 12.9 15 78.9 34.1
SAN JUAN DEL RÍO 133 7 5.3 7 5.5 30 125.0 111.1
TEQUISQUIAPAN
TOLIMÁN 133 15 11.3 30 19.0 13 92.9 35.1

CONAFE FEDERAL

EgresiónReprobados Deserción total



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

INDICADORES

Total Eficiencia
MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 950 6 0.6 9 0.9 161 100.0 101.3

QUERÉTARO 531 5 0.9 14 2.6 89 100.0 98.9
SAN JUAN DEL RÍO 419 1 0.2 -5 -1.2 72 100.0 104.3

Total Eficiencia
MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 30,322 159 0.5 -35 -0.1 4,667 99.7 91.9

AMEALCO DE BONFIL 265 0 0.0 23 8.4 35 100.0 94.6
PINAL DE AMOLES 100 3 3.0 12 12.0 23 95.8 92.0
CADEREYTA DE MONTES 165 0 0.0 7 4.0 20 90.9 37.7
COLÓN 236 8 3.4 -4 -1.7 44 100.0 78.6
CORREGIDORA 3,726 14 0.4 -146 -3.9 563 99.6 144.4
EZEQUIEL MONTES 380 0 0.0 -9 -2.4 65 97.0 104.8
HUIMILPAN 178 0 0.0 9 4.9 23 88.5 69.7
JALPAN DE SERRA 109 0 0.0 -6 -5.5 16 100.0 72.7
EL MARQUÉS 210 0 0.0 3 1.4 25 104.2 69.4
PEDRO ESCOBEDO 204 1 0.5 1 0.5 25 100.0 58.1
QUERÉTARO 20,306 104 0.5 2 0.0 3,143 99.5 87.8
SAN JOAQUÍN 147 3 2.0 2 1.4 28 107.7 93.3
SAN JUAN DEL RÍO 3,486 24 0.7 60 1.7 536 100.6 91.0
TEQUISQUIAPAN 810 2 0.2 11 1.4 121 103.4 98.4

EgresiónReprobados Deserción total

Reprobados EgresiónDeserción total

ESTATAL

PARTICULAR



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

INDICADORES

Total Eficiencia
MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 234,146 8,806 3.8 366 0.2 37,605 99.3 97.1

REGIÓN  I 15,551 1,176 7.6 269 1.7 2,348 97.8 88.4
     General federal transferido 14,535 1,079 7.4 199 1.4 2,204 97.8 92.1
     Conafe 807 94 11.6 64 8.0 105 97.2 48.6
     Particular 209 3 1.4 6 2.9 39 97.5 83.0

REGIÓN  II 30,880 1,522 4.9 330 1.1 4,911 98.7 93.8
    Total federal transferido 28,881 1,410 4.9 145 0.5 4,669 98.8 97.6
            General 26,233 1,215 4.6 121 0.5 4,216 98.9 98.3
            Indígena 2,648 195 7.4 24 0.9 453 97.6 91.7
     Conafe 1,071 101 9.4 189 17.4 85 94.4 33.5
     Particular 928 11 1.2 -4 -0.4 157 98.7 78.1

REGIÓN  III 57,370 1,745 3.0 84 0.1 9,445 99.9 97.6
    Total federal transferido 51,752 1,677 3.2 -23 0.0 8,587 99.7 98.7
            General 47,850 1,572 3.3 -108 -0.2 7,997 99.9 101.2
            Indígena 3,902 105 2.7 85 2.1 590 97.8 73.5
     Conafe 434 40 9.2 17 4.2 69 111.3 61.6
     Estatal 419 1 0.2 -5 -1.2 72 100.0 104.3
     Particular 4,765 27 0.6 95 2.0 717 101.0 90.5

REGIÓN  IV 130,345 4,363 3.3 -317 -0.2 20,901 99.3 98.8
     General federal transferido 105,107 4,128 3.9 -180 -0.2 17,032 99.3 100.5
     Conafe 287 112 39.0 -19 -8.7 26 92.9 35.1
     Estatal 531 5 0.9 14 2.6 89 100.0 98.9
     Particular 24,420 118 0.5 -132 -0.5 3,754 99.5 93.0

TOTAL POR REGIÓN

Reprobados Deserción total Egresión



MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 234,146 8,806 3.8 41,819 2,362 5.6 39,156 2,245 5.7 38,812 1,633 4.2 38,102 1,236 3.2 38,442 1,120 2.9 37,815 210 0.6

AMEALCO DE BONFIL 10,193 353 3.5 1,770 102 5.8 1,683 108 6.4 1,742 78 4.5 1,725 35 2.0 1,652 24 1.5 1,621 6 0.4
PINAL DE AMOLES 5,584 482 8.6 1,075 153 14.2 953 133 14.0 950 82 8.6 868 58 6.7 911 39 4.3 827 17 2.1
ARROYO SECO 2,096 125 6.0 401 36 9.0 347 29 8.4 340 26 7.6 344 18 5.2 337 13 3.9 327 3 0.9
CADEREYTA DE MONTES 9,356 511 5.5 1,760 162 9.2 1,602 123 7.7 1,536 100 6.5 1,446 69 4.8 1,517 49 3.2 1,495 8 0.5
COLÓN 8,526 553 6.5 1,597 170 10.6 1,498 137 9.1 1,433 103 7.2 1,302 73 5.6 1,333 57 4.3 1,363 13 1.0
CORREGIDORA 12,189 301 2.5 2,255 87 3.9 2,054 67 3.3 1,961 46 2.3 2,001 51 2.5 1,981 45 2.3 1,937 5 0.3

EZEQUIEL MONTES 4,970 123 2.5 862 35 4.1 877 33 3.8 785 23 2.9 827 11 1.3 805 19 2.4 814 2 0.2
HUIMILPAN 5,785 323 5.6 1,039 83 8.0 997 83 8.3 992 74 7.5 972 31 3.2 892 43 4.8 893 9 1.0
JALPAN DE SERRA 4,191 261 6.2 801 71 8.9 638 71 11.1 691 44 6.4 737 44 6.0 683 25 3.7 641 6 0.9
LANDA DE MATAMOROS 3,680 308 8.4 687 95 13.8 597 72 12.1 638 48 7.5 558 36 6.5 605 41 6.8 595 16 2.7
EL MARQUÉS 13,386 776 5.8 2,446 198 8.1 2,240 171 7.6 2,262 176 7.8 2,186 126 5.8 2,148 88 4.1 2,104 17 0.8
PEDRO ESCOBEDO 8,547 385 4.5 1,571 130 8.3 1,434 111 7.7 1,375 45 3.3 1,374 41 3.0 1,389 42 3.0 1,404 16 1.1

PEÑAMILLER 2,874 161 5.6 546 41 7.5 467 45 9.6 506 42 8.3 438 19 4.3 475 10 2.1 442 4 0.9
QUERÉTARO 98,985 2,963 3.0 17,181 671 3.9 16,515 774 4.7 16,432 521 3.2 16,290 451 2.8 16,499 476 2.9 16,068 70 0.4
SAN JOAQUÍN 1,525 57 3.7 300 18 6.0 242 12 5.0 269 17 6.3 237 6 2.5 252 4 1.6 225 0 0.0
SAN JUAN DEL RÍO 30,027 779 2.6 5,300 206 3.9 5,037 198 3.9 4,863 130 2.7 4,877 130 2.7 4,923 103 2.1 5,027 12 0.2
TEQUISQUIAPAN 8,603 228 2.7 1,534 61 4.0 1,433 52 3.6 1,433 52 3.6 1,344 30 2.2 1,428 29 2.0 1,431 4 0.3
TOLIMÁN 3,629 117 3.2 694 43 6.2 542 26 4.8 604 26 4.3 576 7 1.2 612 13 2.1 601 2 0.3

Reprobados Reprobados Reprobados Reprobados
Tercero Cuarto Quinto Sexto

Reprobados Reprobados Reprobados
Total Primero Segundo

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA
ALUMNOS POR GRADO

GRAN TOTAL



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA
ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 200,275 8,294 4.1 35,371 2,245 6.3 33,553 2,197 6.5 33,033 1,531 4.6 32,672 1,169 3.6 33,011 1,009 3.1 32,635 143 0.4

AMEALCO DE BONFIL 9,636 326 3.4 1,646 94 5.7 1,589 104 6.5 1,658 76 4.6 1,633 29 1.8 1,566 20 1.3 1,544 3 0.2
PINAL DE AMOLES 5,127 471 9.2 993 152 15.3 891 132 14.8 865 81 9.4 806 58 7.2 831 35 4.2 741 13 1.8
ARROYO SECO 1,997 121 6.1 381 36 9.4 337 29 8.6 326 26 8.0 321 17 5.3 323 13 4.0 309 0 0.0
CADEREYTA DE MONTES 8,816 463 5.3 1,610 147 9.1 1,529 121 7.9 1,435 86 6.0 1,390 64 4.6 1,410 38 2.7 1,442 7 0.5
COLÓN 8,234 517 6.3 1,535 157 10.2 1,473 137 9.3 1,367 89 6.5 1,257 71 5.6 1,288 52 4.0 1,314 11 0.8
CORREGIDORA 8,438 279 3.3 1,544 83 5.4 1,401 66 4.7 1,325 41 3.1 1,420 47 3.3 1,381 40 2.9 1,367 2 0.1

EZEQUIEL MONTES 4,590 123 2.7 782 35 4.5 823 33 4.0 720 23 3.2 765 11 1.4 751 19 2.5 749 2 0.3
HUIMILPAN 5,552 291 5.2 996 69 6.9 960 82 8.5 952 68 7.1 921 25 2.7 860 41 4.8 863 6 0.7
JALPAN DE SERRA 3,966 242 6.1 752 71 9.4 596 66 11.1 653 42 6.4 706 39 5.5 649 22 3.4 610 2 0.3
LANDA DE MATAMOROS 3,445 245 7.1 637 83 13.0 573 67 11.7 583 36 6.2 531 24 4.5 552 25 4.5 569 10 1.8
EL MARQUÉS 13,143 758 5.8 2,393 194 8.1 2,195 171 7.8 2,216 171 7.7 2,159 126 5.8 2,108 83 3.9 2,072 13 0.6
PEDRO ESCOBEDO 8,334 378 4.5 1,531 129 8.4 1,399 111 7.9 1,336 44 3.3 1,337 40 3.0 1,352 38 2.8 1,379 16 1.2

PEÑAMILLER 2,636 151 5.7 497 41 8.2 427 44 10.3 450 37 8.2 413 19 4.6 430 7 1.6 419 3 0.7
QUERÉTARO 77,974 2,800 3.6 13,272 636 4.8 12,977 753 5.8 12,879 492 3.8 12,876 432 3.4 13,177 445 3.4 12,793 42 0.3
SAN JOAQUÍN 1,109 54 4.9 211 18 8.5 196 12 6.1 178 16 9.0 181 4 2.2 161 4 2.5 182 0 0.0
SAN JUAN DEL RÍO 25,989 747 2.9 4,550 199 4.4 4,360 192 4.4 4,209 129 3.1 4,198 127 3.0 4,285 90 2.1 4,387 10 0.2
TEQUISQUIAPAN 7,793 226 2.9 1,385 61 4.4 1,301 52 4.0 1,304 51 3.9 1,196 30 2.5 1,298 29 2.2 1,309 3 0.2
TOLIMÁN 3,496 102 2.9 656 40 6.1 526 25 4.8 577 23 4.0 562 6 1.1 589 8 1.4 586 0 0.0

Reprobados Reprobados ReprobadosReprobados
Total

Reprobados
Quinto SextoCuartoPrimero Segundo Tercero

Reprobados Reprobados

TOTAL FEDERAL TRANSFERIDO



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA
ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 193,725 7,994 4.1 34,259 2,176 6.4 32,491 2,113 6.5 31,887 1,454 4.6 31,529 1,128 3.6 31,976 989 3.1 31,583 134 0.4

AMEALCO DE BONFIL 5,734 221 3.9 1,010 72 7.1 970 66 6.8 960 48 5.0 906 16 1.8 934 16 1.7 954 3 0.3
PINAL DE AMOLES 5,127 471 9.2 993 152 15.3 891 132 14.8 865 81 9.4 806 58 7.2 831 35 4.2 741 13 1.8
ARROYO SECO 1,997 121 6.1 381 36 9.4 337 29 8.6 326 26 8.0 321 17 5.3 323 13 4.0 309 0 0.0
CADEREYTA DE MONTES 7,145 310 4.3 1,313 112 8.5 1,238 82 6.6 1,152 53 4.6 1,117 40 3.6 1,163 23 2.0 1,162 0 0.0
COLÓN 8,234 517 6.3 1,535 157 10.2 1,473 137 9.3 1,367 89 6.5 1,257 71 5.6 1,288 52 4.0 1,314 11 0.8
CORREGIDORA 8,438 279 3.3 1,544 83 5.4 1,401 66 4.7 1,325 41 3.1 1,420 47 3.3 1,381 40 2.9 1,367 2 0.1

EZEQUIEL MONTES 4,136 103 2.5 704 31 4.4 741 27 3.6 654 17 2.6 697 10 1.4 669 18 2.7 671 0 0.0
HUIMILPAN 5,552 291 5.2 996 69 6.9 960 82 8.5 952 68 7.1 921 25 2.7 860 41 4.8 863 6 0.7
JALPAN DE SERRA 3,966 242 6.1 752 71 9.4 596 66 11.1 653 42 6.4 706 39 5.5 649 22 3.4 610 2 0.3
LANDA DE MATAMOROS 3,445 245 7.1 637 83 13.0 573 67 11.7 583 36 6.2 531 24 4.5 552 25 4.5 569 10 1.8
EL MARQUÉS 13,143 758 5.8 2,393 194 8.1 2,195 171 7.8 2,216 171 7.7 2,159 126 5.8 2,108 83 3.9 2,072 13 0.6
PEDRO ESCOBEDO 8,334 378 4.5 1,531 129 8.4 1,399 111 7.9 1,336 44 3.3 1,337 40 3.0 1,352 38 2.8 1,379 16 1.2

PEÑAMILLER 2,636 151 5.7 497 41 8.2 427 44 10.3 450 37 8.2 413 19 4.6 430 7 1.6 419 3 0.7
QUERÉTARO 77,974 2,800 3.6 13,272 636 4.8 12,977 753 5.8 12,879 492 3.8 12,876 432 3.4 13,177 445 3.4 12,793 42 0.3
SAN JOAQUÍN 1,109 54 4.9 211 18 8.5 196 12 6.1 178 16 9.0 181 4 2.2 161 4 2.5 182 0 0.0
SAN JUAN DEL RÍO 25,989 747 2.9 4,550 199 4.4 4,360 192 4.4 4,209 129 3.1 4,198 127 3.0 4,285 90 2.1 4,387 10 0.2
TEQUISQUIAPAN 7,793 226 2.9 1,385 61 4.4 1,301 52 4.0 1,304 51 3.9 1,196 30 2.5 1,298 29 2.2 1,309 3 0.2
TOLIMÁN 2,973 80 2.7 555 32 5.8 456 24 5.3 478 13 2.7 487 3 0.6 515 8 1.6 482 0 0.0

Reprobados ReprobadosReprobados Reprobados Reprobados
Total Primero Segundo Tercero Cuarto Quinto Sexto

GENERAL FEDERAL TRANSFERIDO

Reprobados Reprobados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA
ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 6,550 300 4.6 1,112 69 6.2 1,062 84 7.9 1,146 77 6.7 1,143 41 3.6 1,035 20 1.9 1,052 9 0.9

AMEALCO DE BONFIL 3,902 105 2.7 636 22 3.5 619 38 6.1 698 28 4.0 727 13 1.8 632 4 0.6 590 0 0.0
CADEREYTA DE MONTES 1,671 153 9.2 297 35 11.8 291 39 13.4 283 33 11.7 273 24 8.8 247 15 6.1 280 7 2.5
EZEQUIEL MONTES 454 20 4.4 78 4 5.1 82 6 7.3 66 6 9.1 68 1 1.5 82 1 1.2 78 2 2.6
TOLIMÁN 523 22 4.2 101 8 7.9 70 1 1.4 99 10 10.1 75 3 4.0 74 0 0.0 104 0 0.0

Reprobados Reprobados Reprobados Reprobados
Tercero CuartoTotal

Reprobados Reprobados Reprobados
Primero QuintoSegundo

INDÍGENA FEDERAL TRANSFERIDO

Sexto



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA
ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 2,599 347 13.4 646 95 14.7 307 21 6.8 504 69 13.7 338 47 13.9 483 79 16.4 321 36 11.2

AMEALCO DE BONFIL 292 27 9.2 61 8 13.1 46 4 8.7 41 2 4.9 55 6 10.9 47 4 8.5 42 3 7.1
PINAL DE AMOLES 357 8 2.2 66 1 1.5 48 1 2.1 70 0 0.0 49 0 0.0 62 3 4.8 62 3 4.8
ARROYO SECO 99 4 4.0 20 0 0.0 10 0 0.0 14 0 0.0 23 1 4.3 14 0 0.0 18 3 16.7
CADEREYTA DE MONTES 375 48 12.8 116 15 12.9 40 2 5.0 76 14 18.4 37 5 13.5 73 11 15.1 33 1 3.0
COLÓN 56 28 50.0 19 11 57.9 1 0 0.0 18 11 61.1 2 0 0.0 12 5 41.7 4 1 25.0
CORREGIDORA 25 8 32.0 8 2 25.0 2 0 0.0 3 0 0.0 4 2 50.0 3 3 100.0 5 1 20.0

EZEQUIEL MONTES
HUIMILPAN 55 32 58.2 16 14 87.5 5 1 20.0 10 6 60.0 13 6 46.2 4 2 50.0 7 3 42.9
JALPAN DE SERRA 116 19 16.4 24 0 0.0 21 5 23.8 22 2 9.1 17 5 29.4 17 3 17.6 15 4 26.7
LANDA DE MATAMOROS 235 63 26.8 50 12 24.0 24 5 20.8 55 12 21.8 27 12 44.4 53 16 30.2 26 6 23.1
EL MARQUÉS 33 18 54.5 6 4 66.7 4 0 0.0 6 5 83.3 4 0 0.0 6 5 83.3 7 4 57.1
PEDRO ESCOBEDO 9 6 66.7 4 1 25.0 1 1 100.0 4 4 100.0

PEÑAMILLER 238 10 4.2 49 0 0.0 40 1 2.5 56 5 8.9 25 0 0.0 45 3 6.7 23 1 4.3
QUERÉTARO 174 54 31.0 79 21 26.6 9 1 11.1 19 8 42.1 18 8 44.4 30 12 40.0 19 4 21.1
SAN JOAQUÍN 269 0 0.0 63 0 0.0 28 0 0.0 63 0 0.0 29 0 0.0 71 0 0.0 15 0 0.0
SAN JUAN DEL RÍO 133 7 5.3 27 3 11.1 13 0 0.0 23 0 0.0 21 1 4.8 19 3 15.8 30 0 0.0
TEQUISQUIAPAN
TOLIMÁN 133 15 11.3 38 3 7.9 16 1 6.3 27 3 11.1 14 1 7.1 23 5 21.7 15 2 13.3

CONAFE FEDERAL

Reprobados Reprobados Reprobados Reprobados
Total Primero Segundo Tercero

ReprobadosReprobados
Sexto

Reprobados
Cuarto Quinto



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA
ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 950 6 0.6 155 0 0.0 159 2 1.3 155 1 0.6 162 2 1.2 158 1 0.6 161 0 0.0

QUERÉTARO 531 5 0.9 86 0 0.0 89 1 1.1 86 1 1.2 92 2 2.2 89 1 1.1 89 0 0.0
SAN JUAN DEL RÍO 419 1 0.2 69 0 0.0 70 1 1.4 69 0 0.0 70 0 0.0 69 0 0.0 72 0 0.0

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 30,322 159 0.5 5,647 22 0.4 5,137 25 0.5 5,120 32 0.6 4,930 18 0.4 4,790 31 0.6 4,698 31 0.7

AMEALCO DE BONFIL 265 0 0.0 63 0 0.0 48 0 0.0 43 0 0.0 37 0 0.0 39 0 0.0 35 0 0.0
PINAL DE AMOLES 100 3 3.0 16 0 0.0 14 0 0.0 15 1 6.7 13 0 0.0 18 1 5.6 24 1 4.2
CADEREYTA DE MONTES 165 0 0.0 34 0 0.0 33 0 0.0 25 0 0.0 19 0 0.0 34 0 0.0 20 0 0.0
COLÓN 236 8 3.4 43 2 4.7 24 0 0.0 48 3 6.3 43 2 4.7 33 0 0.0 45 1 2.2
CORREGIDORA 3,726 14 0.4 703 2 0.3 651 1 0.2 633 5 0.8 577 2 0.3 597 2 0.3 565 2 0.4
EZEQUIEL MONTES 380 0 0.0 80 0 0.0 54 0 0.0 65 0 0.0 62 0 0.0 54 0 0.0 65 0 0.0
HUIMILPAN 178 0 0.0 27 0 0.0 32 0 0.0 30 0 0.0 38 0 0.0 28 0 0.0 23 0 0.0
JALPAN DE SERRA 109 0 0.0 25 0 0.0 21 0 0.0 16 0 0.0 14 0 0.0 17 0 0.0 16 0 0.0
EL MARQUÉS 210 0 0.0 47 0 0.0 41 0 0.0 40 0 0.0 23 0 0.0 34 0 0.0 25 0 0.0
PEDRO ESCOBEDO 204 1 0.5 36 0 0.0 35 0 0.0 38 0 0.0 37 1 2.7 33 0 0.0 25 0 0.0
QUERÉTARO 20,306 104 0.5 3,744 14 0.4 3,440 19 0.6 3,448 20 0.6 3,304 9 0.3 3,203 18 0.6 3,167 24 0.8
SAN JOAQUÍN 147 3 2.0 26 0 0.0 18 0 0.0 28 1 3.6 27 2 7.4 20 0 0.0 28 0 0.0
SAN JUAN DEL RÍO 3,486 24 0.7 654 4 0.6 594 5 0.8 562 1 0.2 588 2 0.3 550 10 1.8 538 2 0.4
TEQUISQUIAPAN 810 2 0.2 149 0 0.0 132 0 0.0 129 1 0.8 148 0 0.0 130 0 0.0 122 1 0.8

Reprobados Reprobados ReprobadosReprobados Reprobados Reprobados

Sexto

Reprobados

Reprobados

Segundo

Reprobados
Cuarto Quinto

QuintoCuarto Sexto

Total Primero Segundo Tercero

Total

Reprobados

Tercero

Reprobados Reprobados

Primero

ESTATAL

PARTICULAR

Reprobados Reprobados



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA
ALUMNOS POR GRADO

REGIÓN/MODALIDAD Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 234,146 8,806 3.8 41,819 2,362 5.6 39,156 2,245 5.7 38,812 1,633 4.2 38,102 1,236 3.2 38,442 1,120 2.9 37,815 210 0.6

REGIÓN  I 15,551 1,176 7.6 2,964 355 12.0 2,535 305 12.0 2,619 200 7.6 2,507 156 6.2 2,536 118 4.7 2,390 42 1.8
     General federal transferido 14,535 1,079 7.4 2,763 342 12.4 2,397 294 12.3 2,427 185 7.6 2,364 138 5.8 2,355 95 4.0 2,229 25 1.1
    Conafe 807 94 11.6 160 13 8.1 103 11 10.7 161 14 8.7 116 18 15.5 146 22 15.1 121 16 13.2
     Particular 209 3 1.4 41 0 0.0 35 0 0.0 31 1 3.2 27 0 0.0 35 1 2.9 40 1 2.5

REGIÓN  II 30,880 1,522 4.9 5,759 469 8.1 5,228 376 7.2 5,133 311 6.1 4,826 185 3.8 4,994 152 3.0 4,940 29 0.6
    Total federal transferido 28,881 1,410 4.9 5,291 438 8.3 4,974 372 7.5 4,727 274 5.8 4,568 175 3.8 4,629 128 2.8 4,692 23 0.5
            General 26,233 1,215 4.6 4,815 391 8.1 4,531 326 7.2 4,279 225 5.3 4,152 147 3.5 4,226 112 2.7 4,230 14 0.3
            Indígena 2,648 195 7.4 476 47 9.9 443 46 10.4 448 49 10.9 416 28 6.7 403 16 4.0 462 9 1.9
     Conafe 1,071 101 9.4 285 29 10.2 125 4 3.2 240 33 13.8 107 6 5.6 224 24 10.7 90 5 5.6
      Particular 928 11 1.2 183 2 1.1 129 0 0.0 166 4 2.4 151 4 2.6 141 0 0.0 158 1 0.6

REGIÓN  III 57,370 1,745 3.0 10,175 499 4.9 9,587 469 4.9 9,413 305 3.2 9,320 236 2.5 9,392 198 2.1 9,483 38 0.4
    Total federal transferido 51,752 1,677 3.2 9,112 483 5.3 8,649 459 5.3 8,507 300 3.5 8,364 226 2.7 8,501 177 2.1 8,619 32 0.4
            General 47,850 1,572 3.3 8,476 461 5.4 8,030 421 5.2 7,809 272 3.5 7,637 213 2.8 7,869 173 2.2 8,029 32 0.4
            Indígena 3,902 105 2.7 636 22 3.5 619 38 6.1 698 28 4.0 727 13 1.8 632 4 0.6 590 0 0.0
     Conafe 434 40 9.2 92 12 13.0 59 4 6.8 65 3 4.6 76 7 9.2 70 11 15.7 72 3 4.2
     Estatal 419 1 0.2 69 0 0.0 70 1 1.4 69 0 0.0 70 0 0.0 69 0 0.0 72 0 0.0
     Particular 4,765 27 0.6 902 4 0.4 809 5 0.6 772 2 0.3 810 3 0.4 752 10 1.3 720 3 0.4

REGIÓN  IV 130,345 4,363 3.3 22,921 1,039 4.5 21,806 1,095 5.0 21,647 817 3.8 21,449 659 3.1 21,520 652 3.0 21,002 101 0.5
     General federal transferido 105,107 4,128 3.9 18,205 982 5.4 17,533 1,072 6.1 17,372 772 4.4 17,376 630 3.6 17,526 609 3.5 17,095 63 0.4
     Conafe 287 112 39.0 109 41 37.6 20 2 10.0 38 19 50.0 39 16 41.0 43 22 51.2 38 12 31.6
     Estatal 531 5 0.9 86 0 0.0 89 1 1.1 86 1 1.2 92 2 2.2 89 1 1.1 89 0 0.0
     Particular 24,420 118 0.5 4,521 16 0.4 4,164 20 0.5 4,151 25 0.6 3,942 11 0.3 3,862 20 0.5 3,780 26 0.7

Reprobados Reprobados Reprobados Reprobados Reprobados Reprobados Reprobados

TOTAL POR REGIÓN

Total Primero Segundo Tercero Cuarto Quinto Sexto



MUNICIPIO Admvo. aux. Más de 1

Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación  

física
Actividades 

artísticas
Actividades 
tecnológicas Idiomas y servicios Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Grado Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Escuelas

TOTAL ENTIDAD 10,515 652 449 7,161 695 137 86 347 988 7,610 1,116 1,062 1,039 1,024 1,024 1,027 1,318 10,353 1,819 1,709 1,741 1,693 1,710 1,681 1,427

AMEALCO DE BONFIL 432 24 36 339 13 2 1 2 15 375 48 46 47 47 45 43 99 581 100 94 98 96 97 96 87
PINAL DE AMOLES 255 7 64 176 4 1 3 240 18 17 14 15 11 12 153 622 107 99 107 103 103 103 114
ARROYO SECO 106 5 20 70 5 6 90 8 7 7 7 8 7 46 207 38 34 33 35 34 33 37
CADEREYTA DE MONTES 420 17 34 331 16 1 1 1 19 365 32 32 28 31 31 33 178 787 137 129 136 130 127 128 133
COLÓN 332 19 27 254 21 1 10 281 43 39 38 37 36 38 50 377 68 60 67 59 62 61 57
CORREGIDORA 665 47 11 371 52 21 14 56 93 382 60 57 57 57 54 54 43 466 83 79 77 77 74 76 61

EZEQUIEL MONTES 248 14 12 170 17 3 4 4 24 182 25 28 24 26 23 22 34 248 42 43 41 43 41 38 36
HUIMILPAN 254 17 25 175 23 1 1 1 11 200 28 28 23 24 22 23 52 290 52 50 47 49 46 46 46
JALPAN DE SERRA 190 9 37 123 10 2 1 8 160 14 13 12 13 13 12 83 364 61 59 61 61 61 61 60
LANDA DE MATAMOROS 164 6 29 117 8 4 146 14 12 10 9 10 11 80 315 55 49 53 54 54 50 55
EL MARQUÉS 551 45 5 411 49 1 1 1 38 416 71 67 68 64 64 66 16 445 79 75 75 72 72 72 57
PEDRO ESCOBEDO 334 24 6 254 30 1 19 260 44 40 38 38 38 40 22 287 53 47 46 45 48 48 35

PEÑAMILLER 126 2 26 90 3 5 116 7 5 7 7 6 6 78 319 54 55 55 52 53 50 58
QUERÉTARO 4,486 273 57 2,902 298 91 52 223 590 2,959 482 466 463 452 456 456 184 3,175 553 534 529 518 522 519 327
SAN JOAQUÍN 71 1 12 53 2 3 65 3 3 2 2 2 3 50 209 40 33 38 32 37 29 40
SAN JUAN DEL RÍO 1,286 95 31 905 99 11 10 43 92 936 150 140 138 135 138 135 100 1,117 198 183 186 183 186 181 145
TEQUISQUIAPAN 411 34 5 282 35 4 2 12 37 287 49 47 46 42 48 47 8 297 52 50 49 45 51 50 37
TOLIMÁN 184 13 12 138 10 11 150 20 15 17 18 19 19 42 247 47 36 43 39 42 40 42

Director

Personal Docente por grado frente a grupo
GruposDocente especial

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

GRAN TOTAL

Total de docente por grado frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente 



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

MUNICIPIO Admvo. aux. Más de 1

Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación  

física
Actividades 

artísticas
Actividades 
tecnológicas Idiomas y servicios Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Grado Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Escuelas

TOTAL ENTIDAD 7,731 512 404 5,781 535 8 2 1 488 6,185 920 875 855 846 849 858 982 8,043 1,384 1,339 1,333 1,321 1,329 1,337 1,046

AMEALCO DE BONFIL 385 23 35 303 11 13 338 46 44 45 45 43 41 74 478 81 79 80 79 80 79 68
PINAL DE AMOLES 209 7 63 133 3 3 196 17 16 13 14 10 11 115 456 76 75 76 76 76 77 76
ARROYO SECO 94 5 20 58 5 6 78 8 7 7 7 8 7 34 156 27 25 26 26 26 26 25
CADEREYTA DE MONTES 362 15 34 284 14 15 318 30 30 26 29 29 31 143 631 104 106 105 106 103 107 99
COLÓN 306 17 27 234 20 8 261 41 37 36 35 34 36 42 341 59 57 58 55 55 57 47
CORREGIDORA 345 26 6 254 31 28 260 41 39 39 40 38 39 24 304 52 51 50 52 49 50 40

EZEQUIEL MONTES 202 11 11 148 14 1 17 159 21 24 20 22 20 19 33 224 38 39 37 39 37 34 32
HUIMILPAN 229 15 25 159 21 9 184 26 26 21 22 20 21 48 260 46 45 42 44 42 41 40
JALPAN DE SERRA 168 8 37 106 9 8 143 13 12 11 12 12 11 72 304 51 50 50 50 52 51 48
LANDA DE MATAMOROS 142 6 29 95 8 4 124 14 12 10 9 10 11 58 236 40 39 39 39 39 40 38
EL MARQUÉS 531 45 3 402 47 34 405 70 66 67 63 63 65 11 422 75 71 71 68 68 69 53
PEDRO ESCOBEDO 323 24 5 247 29 18 252 43 39 37 37 37 39 20 276 50 46 44 44 45 47 32

PEÑAMILLER 101 2 26 65 3 5 91 7 5 7 7 6 6 53 212 36 36 35 35 35 35 35
QUERÉTARO 2,818 189 33 2,145 200 8 2 241 2,178 350 341 341 334 339 344 129 2,292 393 382 381 374 378 384 222
SAN JOAQUÍN 41 1 11 27 1 1 38 2 2 1 1 1 2 29 116 19 20 19 19 19 20 19
SAN JUAN DEL RÍO 987 78 25 755 82 47 780 128 119 117 115 117 114 70 900 160 149 148 147 150 146 116
TEQUISQUIAPAN 322 27 2 246 27 20 248 43 41 40 36 43 42 3 253 44 42 42 38 44 43 29
TOLIMÁN 166 13 12 120 10 11 132 20 15 17 18 19 19 24 182 33 27 30 30 31 31 27

Personal Docente por grado frente a grupo
Director GruposDocente especial

TOTAL FEDERAL TRANSFERIDO

Total de docente por grado frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente 



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

MUNICIPIO Admvo. aux. Más de 1

Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación  

física
Actividades 

artísticas
Actividades 
tecnológicas Idiomas y servicios Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Grado Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Escuelas

TOTAL ENTIDAD 7,436 495 372 5,549 535 8 2 1 474 5,921 891 848 826 814 823 832 887 7,560 1,304 1,261 1,250 1,238 1,250 1,257 970

AMEALCO DE BONFIL 229 9 32 167 11 10 199 25 24 21 21 24 23 61 313 54 53 51 50 53 52 46
PINAL DE AMOLES 209 7 63 133 3 3 196 17 16 13 14 10 11 115 456 76 75 76 76 76 77 76
ARROYO SECO 94 5 20 58 5 6 78 8 7 7 7 8 7 34 156 27 25 26 26 26 26 25
CADEREYTA DE MONTES 276 14 16 222 14 10 238 25 27 24 25 26 28 83 407 67 68 67 68 67 70 61
COLÓN 306 17 27 234 20 8 261 41 37 36 35 34 36 42 341 59 57 58 55 55 57 47
CORREGIDORA 345 26 6 254 31 28 260 41 39 39 40 38 39 24 304 52 51 50 52 49 50 40

EZEQUIEL MONTES 180 11 4 135 14 1 15 139 20 22 20 21 19 17 20 176 30 31 29 31 29 26 24
HUIMILPAN 229 15 25 159 21 9 184 26 26 21 22 20 21 48 260 46 45 42 44 42 41 40
JALPAN DE SERRA 168 8 37 106 9 8 143 13 12 11 12 12 11 72 304 51 50 50 50 52 51 48
LANDA DE MATAMOROS 142 6 29 95 8 4 124 14 12 10 9 10 11 58 236 40 39 39 39 39 40 38
EL MARQUÉS 531 45 3 402 47 34 405 70 66 67 63 63 65 11 422 75 71 71 68 68 69 53
PEDRO ESCOBEDO 323 24 5 247 29 18 252 43 39 37 37 37 39 20 276 50 46 44 44 45 47 32

PEÑAMILLER 101 2 26 65 3 5 91 7 5 7 7 6 6 53 212 36 36 35 35 35 35 35
QUERÉTARO 2,818 189 33 2,145 200 8 2 241 2,178 350 341 341 334 339 344 129 2,292 393 382 381 374 378 384 222
SAN JOAQUÍN 41 1 11 27 1 1 38 2 2 1 1 1 2 29 116 19 20 19 19 19 20 19
SAN JUAN DEL RÍO 987 78 25 755 82 47 780 128 119 117 115 117 114 70 900 160 149 148 147 150 146 116
TEQUISQUIAPAN 322 27 2 246 27 20 248 43 41 40 36 43 42 3 253 44 42 42 38 44 43 29
TOLIMÁN 135 11 8 99 10 7 107 18 13 14 15 16 16 15 136 25 21 22 22 23 23 19

Docente por grado frente a grupo
Director GruposDocente especial

GENERAL FEDERAL TRANSFERIDO

Personal

Total de docente por grado frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente 



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

MUNICIPIO Admvo. aux. Más de 1

Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación  

física
Actividades 

artísticas
Actividades 
tecnológicas Idiomas y servicios Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Grado Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Escuelas

TOTAL ENTIDAD 295 17 32 232 14 264 29 27 29 32 26 26 95 483 80 78 83 83 79 80 76

AMEALCO DE BONFIL 156 14 3 136 3 139 21 20 24 24 19 18 13 165 27 26 29 29 27 27 22
CADEREYTA DE MONTES 86 1 18 62 5 80 5 3 2 4 3 3 60 224 37 38 38 38 36 37 38
EZEQUIEL MONTES 22 7 13 2 20 1 2 1 1 2 13 48 8 8 8 8 8 8 8
TOLIMÁN 31 2 4 21 4 25 2 2 3 3 3 3 9 46 8 6 8 8 8 8 8

INDÍGENA FEDERAL TRANSFERIDO

Personal Docente por grado frente a grupo
Director GruposDocente especial

Total de docente por grado frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente 



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

MUNICIPIO Admvo. aux. Más de 1

Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación  

física
Actividades 

artísticas
Actividades 
tecnológicas Idiomas y servicios Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Grado Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Escuelas

TOTAL ENTIDAD 247 247 247 247 993 199 142 186 157 168 141 220

AMEALCO DE BONFIL 25 25 25 25 91 17 13 16 15 15 15 17
PINAL DE AMOLES 38 38 38 38 160 30 23 30 26 26 25 37
ARROYO SECO 12 12 12 12 51 11 9 7 9 8 7 12
CADEREYTA DE MONTES 35 35 35 35 144 31 21 29 22 22 19 32
COLÓN 8 8 8 8 24 7 1 7 2 5 2 8
CORREGIDORA 2 2 2 2 9 2 1 1 2 1 2 2

EZEQUIEL MONTES
HUIMILPAN 4 4 4 4 18 4 3 3 3 2 3 4
JALPAN DE SERRA 11 11 11 11 54 9 8 10 10 8 9 11
LANDA DE MATAMOROS 22 22 22 22 79 15 10 14 15 15 10 17
EL MARQUÉS 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 2
PEDRO ESCOBEDO 2 2 2 2 5 2 1 2 2

PEÑAMILLER 25 25 25 25 107 18 19 20 17 18 15 23
QUERÉTARO 10 10 10 10 36 8 5 5 5 7 6 8
SAN JOAQUÍN 21 21 21 21 87 20 12 18 12 17 8 20
SAN JUAN DEL RÍO 12 12 12 12 51 9 6 10 8 9 9 10
TEQUISQUIAPAN
TOLIMÁN 18 18 18 18 65 14 9 13 9 11 9 15

Personal Docente por grado frente a grupo
Director GruposDocente especial

CONAFE FEDERAL

Total de docente por grado frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente 



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

MUNICIPIO Admvo. aux. Más de 1

Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación  

física
Actividades 

artísticas
Actividades 
tecnológicas Idiomas y servicios Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Grado Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Escuelas

TOTAL ENTIDAD 42 3 24 4 1 1 2 7 24 4 4 4 4 4 4 24 4 4 4 4 4 4 2

QUERÉTARO 21 2 12 2 1 1 1 2 12 2 2 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 1
SAN JUAN DEL RÍO 21 1 12 2 1 5 12 2 2 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 1

MUNICIPIO Admvo. aux. Más de 1

Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación  

física
Actividades 

artísticas
Actividades 
tecnológicas Idiomas y servicios Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Grado Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Escuelas

TOTAL ENTIDAD 2,495 137 45 1,109 156 128 83 344 493 1,154 192 183 180 174 171 165 89 1,293 232 224 218 211 209 199 159

AMEALCO DE BONFIL 22 1 1 11 2 2 1 2 2 12 2 2 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 2
PINAL DE AMOLES 8 1 5 1 1 6 1 1 1 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 1
CADEREYTA DE MONTES 23 2 12 2 1 1 1 4 12 2 2 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 2
COLÓN 18 2 12 1 1 2 12 2 2 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 2
CORREGIDORA 318 21 5 115 21 21 14 56 65 120 19 18 18 17 16 15 17 153 29 27 26 23 24 24 19
EZEQUIEL MONTES 46 3 1 22 3 3 4 3 7 23 4 4 4 4 3 3 1 24 4 4 4 4 4 4 4
HUIMILPAN 21 2 12 2 1 1 1 2 12 2 2 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 2
JALPAN DE SERRA 11 1 6 1 2 1 6 1 1 1 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 1
EL MARQUÉS 18 2 7 2 1 1 1 4 9 1 1 1 1 1 1 3 11 2 2 2 2 2 1 2
PEDRO ESCOBEDO 9 1 5 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 1
QUERÉTARO 1,637 82 24 735 96 82 49 222 347 759 130 123 120 116 115 110 45 835 150 145 141 137 135 127 96
SAN JOAQUÍN 9 1 5 1 2 6 1 1 1 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 1
SAN JUAN DEL RÍO 266 16 6 126 15 11 10 42 40 132 20 19 19 18 19 19 18 154 27 26 26 26 25 24 18
TEQUISQUIAPAN 89 7 3 36 8 4 2 12 17 39 6 6 6 6 5 5 5 44 8 8 7 7 7 7 8

Director Grupos

Docente especial

Docente especial

ESTATAL

Personal Docente por grado frente a grupo

PARTICULAR

Personal Docente por grado frente a grupo
Director Grupos

Total de docente por grado frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente 



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2006-2007
EDUCACIÓN PRIMARIA

PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

REGIÓN/MODALIDAD Admvo. aux. Más de 1

Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación  

física
Actividades 

artísticas
Actividades 
tecnológicas Idiomas y servicios Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Grado Total 1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. Escuelas

TOTAL ENTIDAD 10,515 652 449 7,161 695 137 86 347 988 7,610 1,116 1,062 1,039 1,024 1,024 1,027 1,318 10,353 1,819 1,709 1,741 1,693 1,710 1,681 1,427

REGIÓN  I 715 27 150 486 27 2 2 21 636 54 49 43 44 42 42 362 1,508 261 241 254 253 252 247 266
     General federal transferido 613 26 149 392 25 21 541 52 47 41 42 40 40 279 1,152 194 189 191 191 193 194 187
     Conafe 83 83 83 83 344 65 50 61 60 57 51 77
     Particular 19 1 1 11 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 2

REGIÓN  II 1,381 66 123 1,036 69 4 5 6 72 1,159 130 122 116 121 117 121 432 2,187 388 356 380 355 362 346 366
    Total federal transferido 1,178 59 121 878 62 1 57 999 121 113 107 112 109 113 324 1,706 289 285 284 284 280 284 259
            General 1,039 56 92 782 62 1 46 874 113 106 102 104 102 105 242 1,388 236 233 230 230 228 231 205
            Indígena 139 3 29 96 11 125 8 7 5 8 7 8 82 318 53 52 54 54 52 53 54
     Conafe 107 107 107 107 427 90 62 87 62 73 53 98
     Particular 96 7 2 51 7 4 5 5 15 53 9 9 9 9 8 8 1 54 9 9 9 9 9 9 9

REGIÓN  III 2,463 177 78 1,780 177 17 13 58 163 1,858 291 273 269 262 269 265 229 2,282 403 374 379 369 382 375 304
    Total federal transferido 2,017 152 67 1,551 149 98 1,618 260 243 239 233 240 236 167 1,907 335 316 314 308 319 315 245
            General 1,861 138 64 1,415 149 95 1,479 239 223 215 209 221 218 154 1,742 308 290 285 279 292 288 223
            Indígena 156 14 3 136 3 139 21 20 24 24 19 18 13 165 27 26 29 29 27 27 22
     Conafe 39 39 39 39 147 28 19 27 23 26 24 29
     Estatal 21 1 12 2 1 5 12 2 2 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 1
     Particular 386 24 11 178 26 17 13 57 60 189 29 28 28 27 27 27 23 216 38 37 36 36 35 34 29

REGIÓN  IV 5,956 382 98 3,859 422 114 68 281 732 3,957 641 618 611 597 596 599 295 4,376 767 738 728 716 714 713 491
     General federal transferido 3,923 275 67 2,960 299 8 2 312 3,027 487 472 468 459 460 469 212 3,278 566 549 544 538 537 544 355
     Conafe 18 18 18 18 75 16 11 11 12 12 13 16
     Estatal 21 2 12 2 1 1 1 2 12 2 2 2 2 2 2 12 2 2 2 2 2 2 1
     Particular 1,994 105 31 869 121 105 65 280 418 900 152 144 141 136 134 128 65 1,011 183 176 171 164 163 154 119

Grupos

TOTAL POR REGIÓN

Personal Docente por grado frente a grupo
Director Docente especial

Total de docente por grado frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente 
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